

Số: 371 /KH-BQL

Quảng Trị, ngày 26 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thông tin tuyên truyền năm 2024 của BQL Cảng cá Quảng Trị

Thực hiện Công văn số 3538/SNN-KHTC ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc xây dựng kế hoạch thông tin tuyên truyền năm 2024, BQL Cảng cá Quảng Trị xây dựng kế hoạch thông tin tuyên truyền năm 2024 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Đẩy mạnh công tác Thông tin tuyên truyền trên Hệ thống loa phát thanh nội bộ của đơn vị, trên Trang thông tin điện tử của đơn vị ***cangca.quangtri.gov.vn***. Lựa chọn các bài, tin có chất lượng về các hoạt động sản xuất kinh doanh trong lĩnh vực thủy sản, về công tác chống khai thác IUU để đưa lên trang Web Sở, Bản tin Nông nghiệp, Báo Quảng Trị, chuyên mục trên đài phát thanh truyền hình Quảng Trị.

2. Nội dung tuyên truyền

- Tin tức hoạt động của đơn vị, việc thi hành các văn bản pháp luật.
- Hướng dẫn các biện pháp khoa học kỹ thuật khai thác thủy sản.
- Mô hình tập thể và cá nhân sản xuất giỏi.
- Mô hình tái cơ cấu ngành thủy sản, mô hình sản xuất liên kết...
- Tin tức về tình hình thiên tai, bão lũ.
- Tin tức về giá cả thị trường từng loài hải sản khai thác từng thời điểm.
- Tin tức về mùa vụ.
- Tình hình thực hiện chống khai thác IUU.
- Các tin liên quan khác.

3. Phương thức tuyên truyền

- Phương tiện thông tin tuyên truyền: Trên Hệ thống loa phát thanh nội bộ của đơn vị; trên Trang thông tin điện tử của đơn vị ***cangca.quangtri.gov.vn***; Trang Thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và PTNT; Bản tin Nông nghiệp; Báo Quảng Trị; đài phát thanh truyền hình Quảng Trị...

- Hình thức: các bài viết, bản tin, tài liệu về các nội dung cần thông tin, tuyên truyền.

4. Tổ chức thực hiện

4.1 Yêu cầu, phân công nhiệm vụ:

- Các bài viết, bản tin của các tập thể, cá nhân để đăng tải với yêu cầu như sau: Bài viết có độ dài 1-3 trang A4, tin có độ dài ½ trang A4, các bài viết được đánh máy bằng font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14 và có hình ảnh minh họa kèm theo.

- Phân công mỗi phòng ban, cảng cá trực thuộc thực hiện các bài viết hoặc bản tin trong năm 2024 như sau:

* Đề đưa lên Trang thông tin điện tử của đơn vị cangca.quangtri.gov.vn:

+ Phòng Nghiệp vụ - Hành chính tối thiểu 12 tin/bài/ năm

+ Cảng cá Cửa Tùng tối thiểu 08 tin/bài/ năm.

+ Cảng cá Cửa Việt tối thiểu 08 tin/bài/ năm.

* Lựa chọn các bài, tin có chất lượng về các hoạt động sản xuất kinh doanh trong lĩnh vực thủy sản, về công tác chống khai thác IUU để đưa lên trang Web Sở, Bản tin Nông nghiệp, Báo Quảng Trị, chuyên mục trên đài phát thanh truyền hình Quảng Trị:

+ Phòng Nghiệp vụ - Hành chính tối thiểu 02 tin/bài/ năm

+ Cảng cá Cửa Tùng tối thiểu 02 tin/bài/ năm.

+ Cảng cá Cửa Việt tối thiểu 02 tin/bài/ năm.

- Giao phòng Nghiệp vụ - Hành chính đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện cung cấp các tin, bài gửi lãnh đạo đơn vị duyệt bài trước khi đăng tải, đồng thời theo dõi tiến độ thực hiện của các phòng ban, cảng cá trực thuộc được phân công làm cơ sở nhận xét, đánh giá, phân loại viên chức, người lao động cuối năm.

- Giao các phòng ban, cảng cá trực thuộc tích cực triển khai kế hoạch này và phân công viên chức, người lao động của bộ phận mình đảm nhận các nội dung thông tin tuyên truyền đề biên soạn và phát hành.

4.2 Cử cán bộ phụ trách công tác TTTT:

- Cử Trưởng phòng Nghiệp vụ- Hành chính là cán bộ đầu mối để tiếp nhận, phụ trách công tác tuyên truyền của đơn vị, chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ thông tin tuyên truyền của đơn vị.

4.3 Thời gian hoàn thành và gửi tin, bài:

Các cán bộ được giao nhiệm vụ thực hiện viết tin, bài tuyên truyền hàng tháng phải hoàn thành và gửi tin, bài qua zalo hoặc gmail của đơn vị trước mùng 5 hàng tháng để Phòng Nghiệp vụ - Hành chính tổng hợp trình lãnh đạo phê duyệt và gửi tin, bài.

Trên đây là nội dung kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ về việc thông tin tuyên truyền năm 2024 của BQL Cảng cá Quảng Trị, yêu cầu các phòng ban, cảng cá trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Nông Nghiệp và PTNT (b/c);
- Trung tâm khuyến nông tỉnh (b/c);
- GD, PGD BQL;
- Các phòng ban, cảng cá (t/h);
- Trang TTĐT;
- Lưu: VT, NVHC.

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Sơn